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V. Zjazd Techników Polskich
odbył się we Lwowie w dniach 8. do 11. września 1911, — w 11 lat po IV. Zjeździe.
Tak długa przei*wa między obu Zjazdami uzasadniona przeszkodami, wyłuszczonemi
w przemówieniach wygłoszonych na otwarciu Zjazdu i w sprawozdaniu Stałej Delegacyi
IV. Zjazdu, nie mogła korzystnie wpłynąć ani na frekwencyę Zjazdu, ani na program
jego czynności i treść, oraz liczbę referatów przedyskutowanych w sekcyach, ani — co
znacznie gorsze, na utrzymanie Techników polskich w takiej spójni i jedności, jakby
sobie życzyć należało.

Że mimo wszystko w Zjeździe brała udział stosunkowo znaczna liczba techników
(niestety przeważnie tylko z Galicyi), że udało się choć częściowo zapobiedz oddzieleniu
się poważnych grup zawodow3rch od wspólnego Zjazdu, to zasługa tych, którzy orga-
nizowali Zjazd z ogromnym nakładem pracy i nieprzebranym zapasem dobrej woli —
ale zasługa także tkwiącego w nas poczucia łączności, której nie rozrywają ani słupy
graniczne, ani czas, ani różnice, a nawet przeciwieństwa zawodów, które na wezwanie
każe nam się skupiać do wspólnej pracy i wymiany myśli, odnawiać niezapomniane
koleżeńskie węzły, pracować około rozszerzenia wiedzy technicznej i podniesienia zna-
czenia i stanowiska Technika w życiu społecznem.

„Pamiętnik" Zjazdu ma na celu przypomnieć uczestnikom przeżyte chwile,
utrwalić wyniki pracy Zjazdowej w postaci zapadłych uchwał, a wreszcie zachować
dorobek literacki, jaki w formie referatów przyniosły Zjazdowi posiedzenia ogólne
i sekcyjne*).

*) Ponieważ znaczna część referatów wydrukowana była już w czasie przedzjazdowym, nie
można było przy układzie „Pamiętnika" zachować jakiegokolwiek systemu w porządku referatów. Nie-
dokładną korektę w pewnych referatach drukowanych w przeddzień Zjazdu, w czasie, gdy Komitet
organizacyjny był nad siły zajęty, trzeba policzyć na karb tego przeciążenia. Na obie te sprawy re-
dakcya „Pamiętnika", wybrana na I. posiedzeniu Stałej Delegacyi w listopadzie 1910 r., nie miała ża-
dnego wpływu.

Na tem miejscu redaktor „Pamiętnika" składa gorące podziękowanie doc. inż. J. Krausemu za
chętną pomoc około technicznej strony wydawnictwa.
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